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Shtojca 14 
        

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
 
Nr.________Prot.             Data  ____/____/ 
2016 
 
 
Për: HYSI-2F. Adresa: Tirane, Rruga Unaza e Re, Nr.15.  
 
Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kerkes per Propozim” per Pune. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion i mences se shkolles profesionale “Beqir Çela”, 
me fond limit 2’436’800 lekë, sasia sipas preventivit, afati 30 dite.    
 
Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.27, date 11 Korrik 
2016]  
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. HYSI-2F       K72429007E     
Vlera 1’575’700(nje milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind)leke 
2. MENI        J61909018W 
Vlera 1’624’057(nje milion e gjashteqind e njezet e kater mije e pesedhjete e shtate)leke 
3. CARA MAT      K07729920F     
Vlera 1’625’600(nje milion e gjashteqind e njezet e pese mije e gjashteqind)leke 
4. SHAMO-CONSTRUCTION    L01326020F 
Vlera 1’683’777(nje milion e gjashteqind e tetedhjete e tre mije e shtateqind e shtatedhjete e shtate)leke 
5. NIKA       J76705047U 
Vlera 1’719’625(nje milion e shtateqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e njezet e pese)leke 
6. INA        J61814009W 
Vlera 1’743’850(nje milion e shtateqind e dyzet e tre mije e teteqind e pesedhjete)leke 
7. ERGES MAT      K17614913O 
Vlera 1’791’440(nje milion e shtateqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e dyzet)leke 
8. KOLA INVEST INVEST     K93103401G     
Vlera 1’820’890(nje milion e teteqind e njezet mije e teteqind e nentedhjete)leke 
9. LIQENI VII      K01730502W     
Vlera 1’845’980(nje milion e teteqind e dyzet e pese mije neteqind e tetedhjete)leke 
10. SARK       K52531415H     
Vlera 1’863’770(nje milion e teteqind e gjashtedhte e tre mije e shtateqind e shtatedhjete)leke 
11. HAZIRI       J66702916G     
Vlera 1’993’338(nje milion e nenteqind e nentedhjete e tre mije e treqind e tridhjet e tete)leke 
12. MURATI       J66702413V     
Vlera 2’131’170(dy milion e njeqind e tridhjete e nje mije e njeqind e shtatedhjete)leke 
1. S A R D O       K13120402W     
Vlera 2’147’880(dy milion e njeqind e dyzet e shtate mije e teteqind e tetedhjete)leke 
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Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem: 
 
1. NIKA        
2. KOLA INVEST INVEST      
3. MURATI           

                
Per arsyet e meposhtme: 
 
- Ofertuesi NIKA me vlere te ofertes 1’719’625 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për kualifikim 
te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
- Per kriterin e kerkuar; 

Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion 
sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës; te 
shoqeruar me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik. per : 
• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar  2.5÷5 ton    (cope 1) 

Mjeti i paraqitur nga ofertuesi NIKA eshte mbi tonazhin e kerkuar gjithashtu ofertuesi NIKA ka 
marre me qira me dt.22.10.2015 per nje periudhe 3(tre) vjet deri dt.22.10.2018 mjetin me targe 
TR 9575 S , ne pronesi te Z.Sabedin Drazhi dhe njekohesisht po te njetin mjet me targe TR 9575 
S, ne pronesi te Z.Sabedin Drazhi e ka mare me qira dhe nje ofertues tjeter pjesmarres ne kete 
procedure. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 
- Ofertuesi KOLA INVEST INVEST me vlere te ofertes 1’820’890 lekë, nuk ka përmbushur 
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
- Per kriterin e kerkuar; 

Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion 
sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës; te 
shoqeruar me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik. per : 
• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar  2.5÷5 ton    (cope 1) 

Mjeti i paraqitur nga ofertuesi KOLA INVEST INVEST eshte mbi tonazhin e kerkuar gjithashtu 
ofertuesi KOLA INVEST INVEST ka marre me qira me dt.12.07.2016 per nje periudhe 2(dy) 
vjecare mjetin me targe TR 9575 S, ne pronesi te Z.Sabedin Drazhi dhe njekohesisht po te njetin 
mjet me targe TR 9575 S, ne pronesi te Z.Sabedin Drazhi e ka mare me qira dhe nje ofertues 
tjeter pjesmarres ne kete procedure. KVO vendos qe ofertuesi mos kualifikohet. 
 
- Ofertuesi MURATI me vlere te ofertes 2’131’170 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për 
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Ofertuesi MURATI ka gabim aritmetik ne mbledhjen e shumave, vlera e te cilave e kalon 2% te 
gabimit aritmetik, oferta e paraqitur ne shumen 2’131’170 lekë pas korrigjimit behet ne shumen 
1’939’290 leke. 
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: HYSI-2F. Adresa: Tirane, 

Rruga Unaza e Re, Nr.15, me një vlerë të pergjithshme prej 1’575’700(nje milion e peseqind e 
shtatedhjete e pese mije e shtateqind)leke është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 
800 941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 
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parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete)  diteve nga dita e marrjes së këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej [1’624’057(nje milion e gjashteqind e njezet e kater mije e pesedhjete e shtate)leke], siç 
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.07.2016  
 
Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 
 
(nëse ka) ka marrë përgjigje___________ 
 

 
 
 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
 

Vangjush DAKO 
 
 


